
~ ~~ 

Settore Mobilità - Energia 

t) () O / rz........ '~O T T 2003 
Prot. Gen. n. ) L CD J del L 2 . 

N. 6 S Registro dei Decreti 

N. tt-.1 { Registro Pubblicazione 

- PRESIDENZA -

DECRETO N. G r DEL 2 2 OTT! 2003 

Oggetto: Costituzione Commissione d'esame per il riconoscimento degli Insegnanti di 
teoria ed Istruttori di guida di autoscuole. 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO: 

che, ai sensi del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112, "Conferimento di funzioni e 
compiti amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 " la competenza in materia di espletamento degli esami 
per il conseguimento dell'idoneità per l'esercizio della attività di insegnante di teoria ed 
istruttore di guida di autoscuole spetta alla Provincia; 
che la materia del settore è disciplinata, oltre che dalle norme indicate e successive 
modificazioni ed integrazioni, anche dal Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 "Nuovo 
Codice della Strada" e successive modificazioni ed integrazioni; dal D.P.R. 16 dicembre 
1992, n. 495 "Regolamento del Nuovo Codice della Strada" e successive modificazioni ed 
integrazioni; dagli articoli 9 e 10 del Decreto Ministeriale 17 maggio 1995 n. 317 
"Regolamento recante la disciplina dell'attività delle autoscuole"; dal punto 5) 
dell' Accordo Stato-regioni-enti locali del 14.02.2002, recante modalità organizzative e 
procedure per l'applicazione dell'art. 105 -comma 3- del D.Lgs. n.112/98; 
che, con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 58 de116 Aprile 2003, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Regolamento provinciale per il riconoscimento degli 
Insegnanti ed Istruttori di Autoscuola; 

RITENUTO necessario istituire la Commissione d'esame per il rilascio dell' attestato di 
idoneità per l'attività di insegnante di teoria ed .istruttore di guida di autoscuola, di cui all'art. 6 
del citato Regolamento provinciale; 



.... 

RITENUTO, altresì, doversi individuare il Presidente della predetta Commissione nel 
Dirigente del Settore Mobilità - Energia, Dott.ssa Giovanna ROMANO, e di individuare, 
inoltre, un dipendente con profilo professionale almeno di categoria C, avente funzioni di 
Segretario della Commissione, anche al fine di garantire il necessario raccordo con il 
competente settore dell'Ente Provincia; 

TENUTO CONTO che ai componenti della predetta Commissione occorre corrispondere 
un'indennità pari a lordi € 81,19 per giornata di seduta, più l'indennità di missione per i 
componenti "esperti" provenienti da fuori provincia; 

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO 

DECRETA 

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
di costituire la Commissione provinciale d'esame per il rilascio dell' attestato di 
idoneità per l'attività di Insegnante di teoria ed Istruttore di guida di autoscuola, così 
come prevista dall' art. 6 del citato Regolamento provinciale; 
di nominare quali membri della suddetta Commissione i sottoelencati Sigg.ri: 

• Dott.ssa ROMANO Giovanna - Dirigente Settore Mobilità-Enegia della 
Provincia - o, in caso di assenza o impedimento, Dott. Ing. FUSCHINI Angelo 
- Coordinatore Area tecnica Provincia- Presidente; 

• Dott. Ing. FALCO Antonio - Direttore D.T.T. Ufficio prov.le di Benevento del 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti - Componente; 

• Ing. ZIT ANO Annita -"esperto" in materia di esame- Componente; 
• Insegnante e istruttore !ESCE Pasquale - rappresentante designato dalle 

associazioni di categoria UNASCA e CONFEDERTAAI - Componente; 
• Dott.ssa ROMANELLO Antonella - "esperto" in materia d'esame in possesso 

di laurea in psicologia - Componente. 

che ai componenti di tale Commissione sarà corrisposto un gettone di presenza pari a 
lordi € 81.19 ( più l'indennità di missione per il componente "esperto" proveniente da 
fuori provincia) per ciascuna effettiva presenza in Commissione, la cui spesa graverà 
sul Cap. 7139 del Bilancio 2003; 
che il Dirigente del Settore Mobilità - Energia, Dott.ssa Giovanna ROMANO, 
nominerà con funzioni di Segretario della Commissione de qua un funzionario del 
medesimo S.M.E.; 
di delegare alla Dott.ssa Giovanna ROMANO l'adempimento di ogni altro atto 
necessario e conseguenziale. 



'\. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
Li, ----------------------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 
Li, ____________________ __ 

Il Dirigente del Settore 

Finanze e ~~~conomico . t" (Dott. ~ .• ~OLLO) 

Si trasmette il presente Decreto al Segretario Generale per il prosieguo di competenza. 

~
\ IL PRESIDENTE 

' .. (f.~@.!f n~.llee~ ~ Caarr~mlil\e e\\lN~RD~N~) tì _ 

~~~ 

2 2 OTTa 2D03 
Il presente decreto viene pubblicato per quindici giorni consecutivi dal -----------------

al ~ R NO\.'- 2003 

2 2 01T; 2003 
Benevento, li -------------------

~ .. ~, 


